6:-’!‘
nen indigetis ui scr.bamus vobis : ipsi enim diligen‘er
sciiis. Evidenter de Evangelii lectione. Quia dies
Domini sicut fur in nocte, ita venit. Quando omnes.
scierit durmire securos. Cum enim dixerint, pax
el securitas, tunc repentinus eis supervenil inleritus.
Tanc maxime timendus est, quando eum nemo ti-
met. Sicul dolor in weero habeniis. 14 est partus. Et
non effugient. Sicut illa venientibus doloribus non
effugict partum. Vos autem, fralres, non eslis in tene-
bris. Non estis in ignorautia, qu'a sci:is vos semper
paratos esse dehere. Ut vos dies ille tamquam fur
comprelmod. Somue inerlie dormientes. Omnes
enim vos filii lucis estis, et filii diei. Ipse est lux,
" et dies scientiz, et operationis. Nom sumus noctis
neque tenebrarum. Sicut tepebrm, ila et ignorantia
dat fiduciam delinquendi. Igitur non do-miamus.
Mente. Sicut ceteri. Qui sic. Sed vigilemus, et sobrii
simus. Atiendite volis, ne graventur eorda vestra
erapula, et ebrietate, et curis hujus vite : ergo et
cure inebriant. Qui enim dormiunt. ldeo otiosi sunt
et exleri, quia in lenebris sunt. Sequitur compara-
tionem. Nocte dormiunt. In peccatis. Et qui ebrii
sunt, no.le ebrii sunt. 1d est, de peccatis, Nos autem
qui diei sumus. Nos qui diem lhabemus, ncc otiosi
aec ebiii esse debemus. Sobrii simus. Ab omni pec-
eaio. Induti loricam fidei et ch ritalis, et galcam spem
salutis. Fide et charitate justitie vestem induti,
quam alibi lorice comparavit. Quoniam non posuit
nos Deus in iram. 1d est in perditionem. Non cre-
dentes in ira sunt posili, qui jam judicati sun'. Sed
in acguisitionem saluts per Dominum nostrum Jesum
Christum. Ut acquiramus salutem. Qui mortuus est
;ir'o nobis. Nam sive morimur, sive vivimus, sive in
eorpore. sive extra corpus, cum ipso semper vivi-
mnu. Ut sive vigilemus, sive dormiamus, simul cum
lllo vivamus. Bonis operibus. Propler quod consola-
mn mmem, et adificate alterutrum, sicut et [ucitis.
Sicut felix st qui 2dificat, ita mfehx qui destruit,
* Rogamus autem vos, [ratres. Notandum quia boc lai-
cis, quos prepositis monet exhibere officia charita~
tis. Ut noveritis eos qui laborant inter vos. Ut intel-
ligatis laborem ipsorum. Et praesunt vsbis in Domino.
Domini ¢xemplo, non potestate terrena : quia bonus
doctor non sine labore potest docere, vel praesse
sliis. Et monent vos, ut habeatis illos abundantius in
charitae, Presbyleri qui laborant in verbo, dupligi
lmnore digni suat, et chasitaiis, et loci. Propter opus
itlorum : et pacem habete eum eis. Ne cum pro aliqua
canca corriperentur a sacerdotibus, inimici et in-
grau existerenl. Hogamus autem vos, fratres. Huc
sacerdotibus praccipit. Corripite inquietos. Pro diver-
sitate morborum diversitas adhibenda est medi-
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A cin®. Nunc praposilis lojuitur, et huensque plebi.
Cousolamini pusillanimes. Qui exasperali deficinnt.
Suscipite infirmos, Sustinete nuper credentes, quia
nondum sunt firmi in fide. Patientes estote ad om-
nes. Etiam ad illos qui corripinatur. Qui in patientia
non est, non corrigit, <ed’irritat. Videte ne quis me-
lum. Omni diligentia e: cautela,-Pro malo alicui red-
dat. Timet ne vel redda:d q:os ficere non posse
credebat, hoc jam generaliter. Sed semper, guod bo-
num est sectamini in invicem. Red.lere pro malo bo-
num. Ft in omnes. Non solum in invice:n, sed etiam
in ompes homines. Semper gaudete. Quasi tristcs,
semper autem gwdeutes, id est, spe future vi:e. Sin
intermissione orate. Corde, sicut Moysi tacenti dici-
tor : Quid clamas ad me? In omnibus gratias agite.

B In omnibus qua acciderint, sicut B. Jub, in amui-
hus actibus vestris Dominc grati® referantor. Hee
est enim voluntas Dei in Chrisio Jesu in omnibus vo-
bis. Sicut in illo impleta e-t per omnia, ita et in
vob's omnibus implcatur. Spiritum nolite exslinguere.
Spiritum exhortantis objec.ionibus nolite exstin-
guere questionum. Exstingu-re malis op ribus, id
est opera sancti Spiritus, quia quidquid illo inspi-
rante facimus, ille facit : qui auctor est aperis boui,
sicut diabolus mali. Propheias nolite spernere. Sive
futura predicentes, sive preterita dis erentes, tanium
probetis si fidei non sunt cootraria, quz dicuniur,
et si quid le fuerit, rcfuiate. Omnia probute,
quod bonum est lenete; ab ommni gpecie malu abgtiaete
ves. Quia multx species sunt malorym. [pse auten

C Deus pacis. Qui omues sustinet etiam blasphewan-
tes. Sanctificet vos. Jugi custo’ia protegendo : qu- s
autem -justiicavit, hos et sanctificavit, Per omaia.
Ut perfecti sitis in omuibus. Et integer spiritus ve-
ster. Gralia spir.lus quecunjue in se integra sit,
non lamen integra, nisi ab integris custodiur. Dici
tur frequenter spiritus ipsa meps ratiouabilis, ubi
est quiddam lanquam oculus anim:e, ad quam per-
tinet imago et agnitio Dai, el aliqunties spiritus
pro sp'ritali intetlectu accipitur. Et anima, Cogitatu.
Et corpus sine querela. Ab opere. In adventum Do-
mini nostri Jesu Christi servetur, Fidelis est qui voca-
vit vos. Qui dixit: Venite ad me, omnes qui laboratis
el onerali estis, ct ¢go VoS requiescere faciam. Qui
etiam faciet. Ut purseveretis. Quod pramisit dicens :

D Ecce ego vobiscum sn:n usque ad consummationem.
Fratres, orate pro nobis. Sulutate fratrcs omnes in
osculo sancto. Adjuro vos per Dominum, ut legatnr
Epistola hee. Adjurare licet, jur re non licet. Om-
nibus sanciis fratribus. Gratia Domini nostri Jesu
Christi vobiszum. Amen. Sanctos p--ssumus baptizatus
aecipere.

]
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Carvr pamwun. Paulus, et Silvunus, et Timotheus
Eeclesi® Thessatonicensium in D:o Paire nmosiro et
Domino Jesx Christo. Gratia vobis et pax a Deo Paire
nostro, et Domine Jesu Christo. Sancti sunt, id est

Ecclesia et omnes fideles baptizati. Gratias agere cc-
bemus Deo semper pro vobis, fratres, ita wh dignum
est. Qui vos_tales fecit, talemque x v bib Ecelo-
siam, donoque misericordie praparavii, wi tautls
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tr.bulationibus nen cedatis. Quroniam superercs it fi- A aproget humana prasumptio, et suis meritis quid-

des vestra, et abundat charitus un'uscujusque vesrum
in invicem. Ante dono Dei credidit : nunc supercre-
scit fidrs, ideo e! laus agetur. Justam erat, ut su-
percrescente eorum fide et charitate, et cjuc super-
cresceret laus simu! : et illud e's prienantiat, quod
il novo argumento eos quidam w fide tentaturi essent
avertere, quod dicerent Cliristum cito adesse, et
quem vellent, pro Christo indurerent ad suadendum.
Ita ut et nos ipsi invobis gloriemur in Ecclesiis Dei,
vro patien‘ia vestra el fide. Tantum profecistis, vt
non solu:n alii vos laudent, sed etiam nos ipsi prie-
feramus omnibus vos imitandos. /n omnuibus perse-
cutionibus vestris et tribulationibus, quas sustinetis.
Quia nisi crelderctis dono Dei futura, ista minime
sufferretis. S¢d gratias agimus Deo, cujus est, ut
possitis. In cxemplum justi julicii Dei. Ut exemplum
detis justum Dei judicium exspectandi : quem ita
creditis venisse. Ut digni hubeamini regno Dei. Digni
sunt regno Dei, qui gloriam ejus scientes, nullam
condignam csse putant passionem. Pro quo et pati-
mini : nisi si tamen justum est apud D um retribuere
tribuictionem his qui vos tribulant, llic, si tamen in-
sullantis est, nou dubitan'is, quasi dicat: Si lamen
fons justitie: potest judicore, quod justum cst. Et
vobis, qui tribulumini, reg.iem nobiscum in revelatio-
newt Domini de ceelo. Quia nobiscum commpatimini.
Cum angelis virtutis ejus. Qui vindicent. In flamma
{gnis deutis vindictam his qui non noverunt Denm. 8i
potuit flamma tres pueros non tangere, quare noa

guam ascribal.

Cap. 1. Rogamus autem vos, frares, per advemtum
Domini nostri Jesu Uhristi. Quo vo' is nihil est cha-
rius, quasi sanct's. El nostre congregationis i+ ipsum.
Quando a quatuor ventis « celi congregabustur elreti.
Ut non cito moveamini a r1estro sensu. Non f cle,
sed rationabili-er, secundum Evangelii cv den-issi-
mam sentcntiam de illa die. Qui credit cito, levis
co:de, et minorabitur. Neque terreamini, neque per
spiritum, Nec signa vos terrcant quz per spiritgm
transfiguratum in sanctum fieat; quia et hoc Saiva-
tor sute premonuit. Neque per sermonem. Dilectica
fallacie, vel rhetor.c® suasionic. Neque per episte-
lam. Poterat enim etiam hoc diabo'ica invenire ver-
sutia : sicut in multis apocryphis appare!, quae of

. fidem perfidize faciendam apostolorums nomine tita-

lantur. Tanquam per nos missam. Nostro nomine
titulatam. Quasi inst.t dies Domini. Dics judici. Ne
quis vos seducat ullo modo. Dicens, Ecce bic Chri-
stus, ecce illic. Quoniam nisi venerit. Nisi Antichri-
stus venerit, non veniet Christus, qui» ita ‘pse pro-
misit. Discessio primum. De ertio veritatis, vel ssi
principatus; sive discessio gentium a Rowano im-
perio, sicut in Damicle per bestiam et imaginis f-
guram monstratur. D sces-io autem diabolus nea
immerito dicitur, ab eo quod discessit 3 Deo. Et re-
velatus fueri: humo peccati. 11 e-t diab.li, qui se-
candum Isai:.am yrophetam conturbat gentes, ete.

- Filius perditionis qui adversatnr, et ¢z olli uv. Quia

eadem aliis swvior. aliis mitior credatur? £t qui non C eym quasi sibi natum excipiel. Supra omne. Supra

obediunt Evangelio Domini nostri Jesu Chiiiti. Non
solum qui non noverant Deum, sed et'ain qui non
obediunt Evangelicis di-ciplinis. (Jui penas dabunt in
interitum aicrnas. Pwena s'ne paticnte dici non po-
test sempiterna. A jacie Domini, et a gloria virtwiis
ejus. A ccjus couspectu scutemiam 2ccipiont. Cum
venarit glorificari i sanctis suis. pse in snis glorifi-
cabitur menibris, qui solis splendore rutilabunt. Sive
glorificabitur, cum exhibebit quod promisit. Et ad-
mirabilis fieri in omnibus qui crediderunt. Mirabuntur
enim impii in sublimatione justorum Inspirante sa-
lutis (sic). Quia creditum est testimon um nostrum super
ros in die illo. Quia mulii creditis 1estimonio nosiro
dc die illo. in quo etiam oramus semper pro vobis, ut

@lernitatem et omuipotentia.n se ja t.tabit, et sa=
cramenta culture augere se dicet. Nam et templum
Hi-rosolymis restituet, ¢! omnia legis carenonialia
restau abit, tantmin ut Evangeliam Chri ti dissol-
val: que res miserabiles Judxos eam pro Christo
suscipuie persuadebit, in suo, non in Dei nomine
venieniem, Quod dici:ur Deus, aut quod colitur : ia .
ut in tem lo Dei sedeal, ostendens se lumquam sit
Deus. Non retinetis quod, cum essemus apud vos, hes
dicebamus vobis? Quod d.citur Deus, Ecclesia est:
quod autem colitur, Deus summus est. Ut in templo
Dei scdeat, ostendens se, quod ipse sit Deus, id est
quod ipse sit Ecclesia : quale est, »i diceret, in
tem, lun Dei sedeat, ostendens se quod ipse sit Dei

diynetur vos voc. tione sua Deus. Ut digui inven'amint D temp'win; aut in Deum sedeat, ostendens qnod ipes

ad <quod estis vocali : guos enin Vocanit, illos
et ju-tificavit. Certe jam bapiizatis loquebatur. Et
implewt omnem voluntatem bonilalis, el opus fidei in
virtute. Ad,utorio quotidiano gratie et scientia : ac
eonsolatio virtutum, que spus sunt fidei. Ut elarifi-
cetur nomen Domini nostri Jesw Christi in vobis, et vos
in illo. Ut Christi nomen in vestiis aciibus clarum
sit, el vos in ejus signis atque virtutibus gloriosi. Se-
«undum gratram Dei nostri et Domini Jesu Christi. Non
s.cundum virtutemn nostram, sed s cunduzm gratiam
Dei. Dil.genter cous.ders, quod secundum gratiam
Dei dixit, non secundum merita nos:ra < ut nibit sibi

sit Deus. Istud de Ticonii Regulis.  Et nunc guid deu-
neat scitis. Adveninm Antichristi. Ut rev letur in fue
tempere. ldem Anti. hristu.. Nam mysterium jan ope-
1atur in‘quitatis. lo p-acursoribus ejus Awtichrmti,
qui exierunt in wundo. Tantum u: qui temet munc.
Scilicetimperium. Teneat, donec de n:edio fiat. Regnum
Romanorum de medio pring anferetur qnamn Anti-
christus reveletur. £t tunc revelubit r ille ini uss,
quem Dominus Jesus interficie! spiritu oris, ol destruet
i{lushiati.ne adventus sui. Quia sicut fulgor core ca-
bit in wundo. Eum, cujis est advemtws secandum
operationem Salane. Exsurgent pseudopropheta, et
pscudochristi, et dabunt signa anagna, ia ut n e
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rorem mittantor, si fieri poest, etiam eclecti. In A ac revelando qu:nta sint quae prom sit vel bonis, vel

omni virlute, et signis, et prodigiis mendacibns. In
phautasia. Et in omni seductione iniquitatis. Est enim
seductio veritatis. His gui pereunt : eo quod chari-
talem verilatis mon receperunt, ut salvi fierent. Qui
veriratem non dilexerunt, diligent vanititem. Ideo
mittet illis Deus operalionem error's, ul credant men-
dacio. Permit:it deserendo. Nam si Deus mittit, quo-
modo operatio Satanz est ejus adventus? Ut judi-
cen:ur omnnes qui non crediderunt. Ut non s¢ per in-
carnationis Christi obscuritatem ecxcusent divinis
virtutibus non credidisse, cum homini diabolica arte
fallenti crediderint : quia in hominis effligie appare«
bit. Verital. Christo. Sed consenserun! iniquitati. An-
tichr:slo. Nos autem debemus gratias agere Deo sem-
per pro vobis, fratres dilecti a Deo. Qui charitatem
recepimus veritatis, et propterea a Deo diligimur.
Quod elegerit vos Deus. Fecerit paraios ad creden-
duin : sicut ei alio ire cupienti de viro Macedone re-
velutum est. Primitias in salutem, in sanclificatione
spiri us, el fide verilalis, in qua el vocavit vos per
Evangel um nostrum. Quia primos nos fecit eredere,
quam gentes. In acquisitionem glorie Domini nostri
Jesu Christi. Ad hoe vocaii estis, ut Christi gloriam
acquiralis : scimusque, cum apparuerit, similes illi
erimus : sive ad Dei gloriam pertinet, cum major
credeatium numerus crescit. ltaque, fratres, state et
tenete. Hzc in fide, et veritate, et sanctificatione spi-
ritus. Traditiones. Cum suas vult teneri, no vult
alias superaddi. Quas didicistis, sive per sermonem,

sire per Epistolam nostram. De baptismi sacramento C

et czteris quze tolo mundo servantur, et per hoc
apostolice comprobantur. Ipse autem Dominus noster
Jesus Christus, et Deus et Pater noster. Qui hec nobis
omnia attulit. Contra Arianos, qui majorem putant,
qui prius fuerit nominatus ; ecce hic prius filius no-
minatur. Qui dilezit nos. Impivs, cum non merere-
mur. Et dedit consolationem cternam. Prom ssio-
‘num : sive Spiritun cousolatorem, hoc est Para-
eletum. Et spem bonam in gratia. Est enim et spes
mala. Exhortetur corda vestra. Virlutibus vel revela-
lione. Et confirmet in omni opere. Confirma me in
verbis tuis : quia si ille non confirmaverit, vana
est salus hominis. Et sermone bono. Non solum in
opere.

Car. ur. De ceetero, fraires, orate pro nobis. Sicut
pro Petro, et dat humilitatis exemplum, et occasio-
nem charitaiis, ut pro alterutro oremus. Ut sermo
Domini currat, et clarificetur, sicut et apud vos. €ur-
rat affluentia : magnificetur profectu auditorum. Et
st liberemur ab importunis et nialis hominibus. Con-
tradicentibus et persequentibus.- Non enim omnium
est fides. Non omnes caste annuntiant Evangelium Dei.
F.delis autem D.us est, qui confirmabit vos. Non relin-
quel nisi re'inquentes. Et custodiet @ mulo. Tematio-
nibus diabolice infestationis. Confidimus autem de
robis in Dumino, quoniam qua preecepimus [acitis, et
[acietis. Dominus autemn dirigat corda vestra in charitate
Dei. Inspirando, gubernando jugiter, et adjuvando,
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malis. Et notanduin quod hic Dominum Spiritam
sanctum dixerit, contra Arianos hic prior nomina-
tur, Ideo hic merito Spiritum sanctum Dominum ae-
cipimus qui in charitate Dei, et in Christi patientia
‘corda fidelium diriget. Et patientia Christi. Ut intel-
ligatis nihil novum pati pro vobis, quod ille pro vobis
*non ante 'pertulerit. Denuntiamus aulem vobis, fratres,
in nemine Domini nostri Jesu Christi. Quia in prima
lenius commonuimus; et emendaie noluerant, ut vel
sic erubescant. Ut subtrahatis vos ab omni fratre am-
bulante inordinate. Notandum quod subtrahendum sit
ab hom:me Christiano non secundum apostolica pra-
cepla vivente. Et non secundum (raditionem, quam
acceperunt a nobis. Inhoneste. Ipsi enim scitis quem-
B admodum oporteal imitari nos, quoniam mom inquieli
[uimus inter ves. Qui forma sumus credentium. Ne-
que gralis panem manducavimus ab ali uo, sed in la-
bore et f[aligatione, nocte et die operales, me quem
vestrum gravaremus. Ecce traditionem eorum. Non
qu-si non habuerimus potestatem. Dicente Domino :
Dignus est operarius mercede sua, Sed ut mosmet-
ipsos formam daremus vobis ad imitandum nos. Ne
alicui occasionem avaritiz vel utique fomitem in-
qQuictudinis pr:eberemus. Nam el cum essemus apud
vos, hoc denuntisbamus vobis. Quod videbamus ali-
quos talcs futuros. Quoniam si quis non vult operari.
Ut ant sedeant quieti, aut, si veri sunt apostoli, 1os
sequantur, si non avaritie, sed Dei ambulant causa,
Nec manducet. Hiec sit inquietudinie non solum pee-
na, sed eliam emendatio. Audius enim inter vos
quosdam. Reddit hujus senlentize causas. Ambulare
inquiele, nihil operantes. Non sedere quiete. Sed cu-
riose agentes. Quid in qua provincia, vel civita'e ge-
ratur inguirentes. His autem qui ejusmodi sunt, de-
nuntiamus, el obsccramus in Domine Jesu Christo,
Nec ipsos post alteram correplionem desiuit com-.
monere. Ut cum silentio operantes, manducent suum
panem. Cum quiete et (ranquillitate : ne vel cum
inquictudine operentur. Vos autem, fratres, nolite
deficere benefacicntes. Quod si quis non obedit verbo
nostro per Epistolam, hunc notate, et ne commiscea-
mini cum illo. Non omnib:s prohibeo dari, sed ta-
libus, ne putetis me gonsuetudinem tollere benefa-
ciendi. Ut confundatur. Et nolite guasi inimicum exi-
stimare. Non ut pen:tus abscindatur. Sed corrip'te
ut fratrem. Corripite, ut emendetur; nolite abjicere,
ne despe. el. Kger sanandus est, non necandus : ne
de inquieto fiat apostata. Jpse autem Deus pacis det
" vobis pacem sempilernam. Ul possilis omnes curare
pacifice. In omni loco. Dominus sit cum omnibus vo-
bis. £L in omni loco, ubicunque fueritis. Salutatio
mea manu Pauli, quod est signum in omni epistola.
Iia scri*o. Ut sciatis falsas epistolas invenire. Gratia
Domini nostri Jesu Christi cum omnibus vobis, amen.
His verbis omnes Episiol.s subscribebat, excepia
Galatarumn, quam propria manu perscripsit, ut post
eam nec ad semetipsarn, nisi'manu pro, ria perscripta
recipere:t.
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